АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2024года                                                                                               № 672
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 11 мая 2016 года № 393

«Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций Шекснинского муниципального района»

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от

24 апреля 2024 года № 505 «О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства области», руководствуясь Положением об Управлении

образования администрации Шекснинского муниципального района, статьей

32.2. Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций Шекснинского муниципального района

(приложение 1), утвержденное постановлением администрации Шекснинского

муниципального района от 11 мая 2016 года № 393, внести следующие

изменения:

1.1.  подпункт 2.3.3. пункта 2.3. раздела 2 Положения изложить в

следующей редакции:

«для педагогических работников Организаций дополнительного

образования, а также педагогических работников, относящихся к сфере общего

образования, реализующих дополнительные образовательные программы –

1,9;»;

1.2.  абзац 9 подпункта 3.3.4. пункта 3.3. раздела 3 Положения изложить в

следующей редакции:

«Педагогическим работникам Организаций, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы, за счет средств федерального бюджета

устанавливается ежемесячное денежное вознаграждение за классное

руководство в размере 10 000 (десять тысяч) рублей в соответствии с

Правилами выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное

2

руководство педагогическим работникам государственных образовательных

организаций области и муниципальных образовательных организаций,

реализующих образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы, утвержденными постановлением

Правительства Вологодской области от 22 июня 2020 года № 715.»;

1.3.  по тексту таблицы Приложения 2 к Положению слова «рабочий по

стирке белья и ремонту спецодежды» заменить словами «машинист по стирке и

ремонту спецодежды»;

1.4.  в столбце 3 строки 3 «1 квалификационный уровень» раздела 3

таблицы Приложения 2 к Положению, столбце 3 строки 2 «1

квалификационный уровень» раздела 4 таблицы Приложения 2 к Положению

после слова «Делопроизводитель» добавить словами «агент по закупкам;»;

1.5.  раздел 11 таблицы Приложения 2 к Положению изложить в

следующей редакции:

2. Действие подпунктов 1.1., 1.3. - 1.5. пункта 1 настоящего

постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января

2023 года.

3. Действие подпункта 1.2. пункта 1 настоящего постановления

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

11. Должности педагогических работников

  Воспитатель; инструктор-методист;

инструктор по труду; инструктор по

физической культуре; мастер

производственного обучения; методист;

музыкальный руководитель; педагог

дополнительного образования; педагог-

организатор; педагог-психолог;

преподаватель; преподаватель-

организатор основ безопасности

жизнедеятельности; руководитель

физического воспитания; советник

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями;

социальный педагог; старший

воспитатель; старший инструктор-

методист; старший методист; старший

тренер-преподаватель; тренер-

преподаватель; тьютор; учитель; учитель-

дефектолог; учитель-логопед (логопед)

«

».

3

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                            А. В. Соловьев